

Algemene informatie

Aanbesteding: leverantie bomen en vak- en haagbeplanting
Aanbestedende Dienst: Samenwerkingsorganisatie De Wolden Hoogeveen
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Referentie
	Vraag: Mogen de in te dienen referenties op het moment van indienen nog lopende zijn?
	Antwoord: De contracten van de in te dienen referenties mogen nog lopende zijn, echter dienen de daadwerkelijke aantallen te leveren soorten respectievelijk de bedragssomvang van de orders al wel reeds geleverd en succesvol afgerond te zijn.
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Percelen: P1 Perceel 1 : Bomen P2 Perceel 2: Vak- en haagbeplanting
	Beantwoord op: 4 aug. 2025
Ref.nr. 2	Onderwerp: Raamovereenkomst artikel 6
	Vraag: In de raamovereenkomst heeft de aanbestedende dienst artikel 6 opgenomen. Hierin wordt benoemd hoe om te gaan met kosten voor uitvoering, verrekenarieven, indexaties en/of meer- en minderwerk.

De aard van de aanbestedingsleidraad is dat de aanbestedende dienst heeft gekozen voor mini-competitie waarin op elk gewenst moment de aanbestedende dienst prijzen bij de contractanten kan opvragen. Wij stellen voor om dit artikel uit de raamovereenkomst te schrappen omdat dit niet op deze aanbesteding van toepassing is.

Antwoord:

Wij kunnen ons vinden in dit voorstel en schrappen hierbij artikel 6 uit de raamovereenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 : Bomen

P2 Perceel 2: Vak- en haagbeplanting

Beantwoord op:

4 aug. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

VCA en geldende ARBO-normen

Vraag:

In de boomteeltbedrijven wordt niet gewerkt met VCA-certificaten. Op basis van de wetgeving moeten boomteeltbedrijven een geldige ‘Risico-Inventarisatie en Evaluatie’ hebben. Deze risico-inventarisatie moet wettelijk periodiek worden herzien. Wij doen deze risico-inventarisatie en evaluatie in samenwerking met Stigas.

De VCA-certificaten zijn meer geënt op veilig werken bij overige bedrijven terwijl de risico-inventarisatie en evaluatie ziet op het veilig werken op onder andere het boomteeltbedrijf zelf.

VCA is bedoeld voor bedrijven die risicovolle werkzaamheden uitvoeren of in een risicovolle omgeving werken. Denk aan constructie- of onderhoudswerkzaamheden op bouwterreinen, in fabrieken en werkplaatsen en bij installaties.

In deze aanbesteding gaat het alleen om het leveren van beplantingen. Niet om het uitvoeren van werkzaamheden, daarmee is een VCA-certificaat niet van toepassing.

Wij willen u dan ook vragen dit artikel uit uw aanbesteding te schrappen. In

de boomteelt wordt niet gewerkt met VCA-certificaten en alle bedrijven zijn wettelijk verplicht om een geldige risico-inventarisatie en evaluatie te hebben.

Antwoord:

Hoewel VCA niet direct verbinding heeft met dit werk, blijft de Arbo-wet van toepassing op dit contract. VCA** is dan ook niet van toepassing op dit contract. Dit artikel dient gelezen te worden exclusief VCA verplichting: 'De werkzaamheden dienen door voldoende opgeleid personeel te worden uitgevoerd conform < de geldende ARBO normen>.'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 : Bomen

P2 Perceel 2: Vak- en haagbeplanting

Beantwoord op:

4 aug. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

ptie tot verlenging

Vraag:

De aanbestedingsleidraad en de raamovereenkomst geven twee verschillende inzicht hoe om te gaan met verlenging:

- Paragraaf 1.6: "Het doel van de aanbesteding is om een raamovereenkomst te sluiten voor 2 jaar met 2 keer een optie om 2 jaar te verlengen."
- Raamovereenkomst artikel 4.2: "De opdrachtgever kan <xxx> maal de raamovereenkomst verlengen met één (1) jaar."

Kunt u duidelijkheid geven hoe de aanbestedende dienst met de optie tot verlenging wil omgaan?

Antwoord:

De wijze van verlengen zoals in de aanbestedingsleidraad is opgenomen is leidend en zal in de uiteindelijke overeenkomst worden opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1 : Bomen
P2 Perceel 2: Vak- en haagbeplanting

Beantwoord op: 4 aug. 2025